
公  印  省  略 

令和４年９月 27日 

 

事業所各位 

福 崎 町 商 工 会  

 

新型コロナウイルス感染症オミクロン株対応 

ワクチン職域接種のご案内 

 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当会事業運営に格別のご

協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の件について下記の通り実施することとなりましたので年末年始に向け

接種されることをご案内いたします。つきましては、申込用紙に必要事項をご記入の

上、期日までに当会へお申し込みいただきますようお願い申しあげます。 

但し、申込み用紙にある希望日時については、全体の申込者数により調整する場合

がありますのでご承知おきくださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．日  程  令和 4年 11月 25日（金） 10:00 ～ 16:00（定員 500名） 

１．日  程  令和 4年 11月 26日（土） 10:00 ～ 16:00（定員 500名） 

 

２．場  所  福崎町商工会館 ２階多目的ホール 

 

３．対 象 者  商工会員事業所に勤務されている方。 

新型コロナウイルスワクチンを２回以上接種されている方で 

最後の接種日から５ヵ月以上経過されている方。 

また、接種日において年齢が１８歳以上の方が対象です。 

 

４．ワクチン  武田／モデルナ社製 

 

５．予定人数  1,000人（申込者が 500人未満の場合、中止になる可能性があります） 

 

６．負 担 金  無 料 

 

７．提出期限  令和 4年 10月 21日（金）厳守 

 

８．申込方法  別途申込書（商工会 HPに掲示）に必要事項を記載の上、期日 

までにメール（soumu@fukusaki.or.jp）にて申込してください。 

 

９．そ の 他  「職域接種実施について」を必ずお読みください 

 

10．連 絡 先  〒679-2212 神崎郡福崎町福田 116-1 

福崎町商工会 総務課（木村・大道） 

TEL：0790-22-0558 FAX：0790-22-4354  



別紙 

各事業所ご担当者様（接種される方へお伝えください） 

 

職域接種実施について 
 

各事業所のご担当者様は、下記記載事項をご確認いただき接種される方に対して接種

券、予診票、身分証明書など当日に忘れないようご連絡をお願いいたします。 

 

１．職域接種の対象者は、モデルナ社ワクチンを使用するため接種当日に１８歳以上

の方が対象となります。１２歳から１７歳の方はファイザー社ワクチン接種会場

（役場等で申請が必要）で接種してください。また、ワクチンを２回以上接種さ

れた方で最後に接種してから５ヵ月以上経過された方が対象です。 

 

２．申込人数により日程を調整しますのでご希望日時に接種できない場合があります。

恐れ入りますが予めご了承賜りますようお願いいたします。 

 

３．より安全に職域接種をすすめるために、必ず事業所のご担当者様の付き添いをお

願いします。ご担当者様には接種者の来場確認、急な副反応や緊急時などのご対

応をお願いいたします。（担当者が来られない場合はご相談ください） 

 

４．申込された事業所に対して、接種日時を別途ご連絡いたします。接種される方は、

下記の書類を持って予約時間の 10分前までに会場にお越しください。 

 

①接種券・予診票（住民票のある役場からご自宅へ順次郵送されます）  

接種券が役場から届いていない場合、届き次第、当会へ提出することを条件

に申込は可能です。住所変更された場合は新しい住所の接種券が必要です。

接種券は、行政により相違はあるものの９月末以降に発送される予定です。 

②身分確認証（マイナンバーカード、健康保険証、運転免許証など）  

 

５．接種しやすいように肩の出せる服装でお越しください。 

 

６．接種後、15分間は副反応確認のための待機時間となります。指定された場所で待

機していただき、異常がなければお帰りください。 

 

７．お医者様には、通常の診療時間の空き時間に職域接種のお願いをしていますので、

指定された日時での接種をお願いします。 

 

８．当日、急なキャンセルや欠席等は、ワクチンが余ってしまい無駄になる可能性が

ありますので、ご都合が悪い場合は企業内での調整をお願いします。 

 

９．インフルエンザワクチンを受けても新型コロナワクチンを受けることは可能です。

但し、その他のワクチンを受けた場合は 13 日以上の間隔を開ける必要がありま

すのでご注意ください。〈URL〉新型コロナワクチン Q＆A 

 

 

福崎町商工会 

https://www.cov19-vaccine.mhlw.go.jp/qa/0037.html#:~:text=%E3%82%92%E5%8F%97%E3%81%91%E3%82%8B%E6%96%B9%E6%B3%95-,%E6%96%B0%E5%9E%8B%E3%82%B3%E3%83%AD%E3%83%8A%E3%83%AF%E3%82%AF%E3%83%81%E3%83%B3%E3%81%A8%E3%81%9D%E3%82%8C%E4%BB%A5%E5%A4%96%E3%81%AE%E3%83%AF%E3%82%AF%E3%83%81%E3%83%B3%E3%81%AF%E3%80%81%E5%90%8C%E6%99%82%E3%81%AB,%E5%90%8C%E6%99%82%E6%8E%A5%E7%A8%AE%E3%81%AF%E5%8F%AF%E8%83%BD%E3%81%A7%E3%81%99%E3%80%82

